

هر روز که از جنگ یمن می‌گذرد، ابعاد بیشتری از اقدامات آل‌سعود که سرکردگی ائتلاف عربی – آمریکایی در تهاجم به یمن را به عهده دارد، روشن می‌شود؛ جنایتی که به مرز نسل‌کشی رسیده است و زنگ‌های هشدار و خطر را به صدا در آورده است.

جنگ یمن که وارد ششمین سال خود شده هر روز ابعاد تازه‌ای به خود می‌گیرد و شواهد و قرائن نشان می‌دهد که هدف آل‌سعود فقط پیروزی در این جنگ نیست، بلکه سعودی‌ها به ویژه محمد بن سلمان ولیعهد و وزیر دفاع آنها قصد نسل‌کشی در یمن را دارند و کشتار کودکان یمنی برنامه هدفمند و سازماندهی شده در این کشور است.

محاصره همه جانبه یمن ازسوی ائتلاف متجاوز، جمعیت حدود ۳۰ میلیون این کشور سه ویژه کودکان و زنان را با مشکلات بی‌شماری مواجه کرده، تاجایی که حتی صدای برخی مجامع بین‌المللی و حقوق بشری را که همواره با دریافت گزارش‌های سعودی سکوت اختیار می‌کنند نیز درآورده است.

به گزارش ایرنا صدنوق کودکان سازمان ملل متحد (یونیسف) با انتشار گزارشی هشدار داد که کمبود شدید کمک‌های بشردوستانه به یمن در نتیجه شیوع «ویروس کرونا» و محاصره همه جانبه، یک فاجعه انسانی را در این کشور موجب شود. در این گزارش تصریح شده که میلیون‌ها کودک در یمن به دلیل کاهش شدید کمک‌های بشردوستانه و محاصره همه جانبه در سایه همه‌گیری ویروس کرونا ممکن است در آستانه گرسنگی و سوء تغذیه قرار گیرند.

یونیسف خاطرنشان کرده که بخش بهداشت و تأسیسات زیربنایی یمن که در اثر جنگ از بین رفته‌اند، درحال مبارزه جهت فائق آمدن بر ویروس کرونا هستند و ممکن است وضعیت بد کودکان یمن به شدت رو به وخامت بگذارد.

در طول تجاوز ائتلاف عربی \_ آمریکایی به سرکردگی آل‌سعود به یمن که از ششم فورردین سال ۱۳۹۴ آغاز شده، بخش بهداشت و درمان این کشور که از کمبود شدید دارو رنج می‌برد، متلاشی شده و در اثر گسترش

**\*هر روز که از جنگ یمن می‌گذرد، ابعاد بیشتری از اقدامات آل‌سعود که سر کردگی ائتلاف عربی – آمریکایی در تهاجم به یمن را به عهده دارد، روشن می‌شود؛ جنایتی که به مرز نسل‌کشی رسیده است و زنگ‌های هشدار و خطر را به صدا در آورده است**

یک نماینده عرب کنست طی یادداشتی با اشاره به علنی شدن پروژه‌های مشترک ابوظبی با تل‌آویو به پنهان‌سازی با کرونا، این اقدام را فراتر از عادی‌سازی روابط دو طرف به دلیل شرایط کنونی و یک طرح سازمان‌دهی شده برای علنی کردن تدریجی ائتلاف دو طرف علیه حقوق ملت فلسطین دانست.

**\*امضای توافق میان شرک‌ت G۴۲ امارات با شرکت صنایع نظامی «رافائل» و «صنایع هوایی اسرائیل» به منزله وارد کردن خنجر از پشت به ملت فلسطین است**

پس از آنکه رادیو رژیم صهیونیستی، روز جمعه (۳ ژوئیه) اعلام کرد که دو شرکت دولتی این رژیم با شرکت G۴۲ امارات توافق همکاری در زمینه «تکنولوژی برای مبارزه با ویروس کرونا» امضا کرده‌اند و سپس رسانه‌های اماراتی نیز این خبر را تأیید و علنی کردند، جمال زحلقه "نماینده عرب عضو کنیست رژیم صهیونیستی طی یادداشتی که در روزنامه «القدس العربی» منتشر شد، به این امر واکنش نشان داد. امارات در تاریخ بیست و ششم ماه ژوئن امسال (ششم تیرماه) رسماً اعلام کرد که پروژه‌های مشترکی را با رژیم صهیونیستی در زمینه پزشکی و مبارزه با کرونا آغاز کرده

**\* سال پیش به همراه برخی از دوستان با وزیر خارجه یکی از کشورهای اروپایی دیدار داشتیم. در این دیدار این وزیر به ما گفت که نتایج‌های زمانی که وزیرای کشورهای اروپایی را دیدار می‌کنند در پاسخ به انتقادات آنها می‌گوید: " از کار شما تعجب می‌کنم. چه چیزی است که در این کشورها می‌گذرد. ما نمی‌فهمیم. اگر من مخالف عرب‌ها بودم که آنها با من همراه نبودند!"**

است و حال این نماینده عرب در کنست این‌چنین تحلیل می‌کند که چنین اقدامی صرفاً یک فرقراری رابطه ساده که شرایط گذار کنونی موجب تحمل آن شده نیست و فراتر از آن یک اقدام کاملاً سازمان‌دهی‌شد

بیماری‌های واگیردار نیز هزاران شهروند یمنی جان خود را از دست داده‌اند و این درحالی است که میلیون‌ها یمنی در این کشور قحطی زده با گرسنگی دست و پنجه نرم می‌کنند و از کمبود لوازم پزشکی و بهداشتی در رنج شدید به سر می‌برند.

یونیسف در گزارش خود با هشدار نسبت به ادامه جنگ یمن اعلام کرده که ممکن است ۳۰ هزار کودک یمنی که هم‌اکنون به شدت دچار سوءتغذیه هستند جان خود را در شش ماه آینده از دست بدهند.

همچنین ممکن است شمار کودکان کمتر از ۵ سال مبتلا به سوء تغذیه به ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار نفر افزایش

# نسل‌کشی سازمان‌یافته در یمن

و تقریباً ۵۰۰ هزار مادر باردار در یمن از تغذیه مناسب در دوران شیردهی و پرورش کودکان خود بی‌بهره هستند و همچنین ۱۹ میلیون شهروند یمنی از دستیابی به امکانات بهداشتی محروم شده‌اند. وزارت بهداشت دولت یمن سال پیش اعلام کرده بود که بیش از ۱۰۰ هزار نفر بر اثر تجاوز سعودی – آمریکایی به یمن معلول و دچار نقص عضو شده‌اند و ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار یمنی نیز به دلیل مشکلات بهداشتی در طول سال‌های جنگ به ویا مبتلا شده‌اند که تاکنون ۳ هزارو ۷۰۰ نفر آنها بر اثر ابتلا به این بیماری جان خود را از دست داده‌اند که ۴۰ درصدشان کودک بوده‌اند.



یکی دیگر از مشکلات یمنی‌ها شیوع بیماری کرونا در این کشور و عدم امکان معالجه بیماران کرونایی در یمن گرفت و در نتیجه شمار افراد مبتلا به سوء تغذیه در یمن ۲۰ درصد افزایش خواهد یافت.

بنابر این گزارش، اوضاع بد یمن ممکن است تا آخر سال جاری میلادی منجر به مرگ ۶ هزار و ۶۰۰ کودک زیر پنج سال دیگر شود و بدین ترتیب شمار قربانیان بحران گرسنگی در این کشور ۲۸ درصد افزایش خواهد یافت.

تقریباً یک میلیون کودک در یمن مکمل‌های غذایی و ویتامین‌های لازم و ضروری را دریافت نمی‌کنند

حسال بالاترین رتبه در ابتلا و کشته‌ها را در قضیه کرونا دارد(ابتلا ۶۳۷،۰۷۷ نفر و فوتی ۱۲۸،۴۳۷ نفر)؛ نکته مهمی که در این جا وجود دارد این است که آمریکا با داشتن همه گونه امکانات بهداشتی و دارویی این تعداد مبتلا و کشته‌س را در قضیه کرونا داشته است، حال اگر شیوع ویروس کرونا در یمن بطور جدی این کشور را درگیر کند، آن هم با مضیقه‌های درمانی و دارویی، چه فاجعه‌ای در انتظار این کشور خواهد بود؟

یکی دیگر از مشکلات دیگر یمن نبود مواد سوختی به دلیل محاصره همه جانبه این کشور می‌باشد، محاصره‌ای که مستقیماً سلامت شهروندان یمنی را هدف قرار داده

وزارت بهداشت دولت نجات ملی یمن همچنین اعلام کرده که با ادامه لجبازی ائتلاف سعودی – اماراتی و پشتیبانی آمریکا مبنی بر توقیف کشتی‌های حامل سوخت در نزدیکی بنادر جیزان عربستان و جلوگیری از ورود فرآورده‌های نفتی به یمن که بیش از یک ماه ادامه دارد، شاهد بحران بسیار بزرگی در تمام زمینه‌ها بویژه در بخش بهداشت هستیم.

نبود سوخت در یمن هم ژنراتورهای تولید برق بیمارستان‌های این کشور را از کار انداخته و هم آمبولانس‌ها نمی‌توانند بیماران را جابجا کنند و درعین حال نقل و انتقال لوازم و تجهیزات پزشکی به نقاط



است.وزارت بهداشت دولت یمن اعلام کرد که ادامه بحران کمبود فرآورده‌های نفتی در این کشور که ناشی از توقیف نفتکش‌ها توسط ائتلاف سعودی است، موجب شده که بیمارستان‌های یمن به تعطیلی کشیده شوند.
این وزارت‌خانه در اطلاعیه‌ای آورده است:
بسه خاطر اقدامات منفی سازمان ملل متحد و نبود نقش واقعی آن در این کشور، یمنی‌ها در روزهای آینده باید منتظر فاجعه بهداشتی باشند.
اشاره این وزارت‌خانه به اقدام «انتونیو گوترش» دبیرکل سازمان ملل متحد بوده که در ماه جاری میلادی نام ائتلاف سعودی را از فهرست کشورهای ناقض حقوق کودکان خارج کرد.

مختلف مختل کرده است. وزارت بهداشت یمن در این باره اعلام کرده مشکل کمبود سوخت تنها به دایر بودن بیمارستان‌ها منحصر نمی‌شود بلکه با نبود بنزین، امکان انتقال بیمار به بیمارستان‌ها وجود نخواهد داشت و همین امر سبب خواهد شد بسیاری از بیماران در منازل بمانند و به خاطر عدم دسترسی به مراکز بهداشتی، در سکوت کامل جان خود را از دست بدهند.

این وزارت‌خانه، سازمان ملل متحد و دبیرکل آن و نماینده ویژه آن در یمن را در کنار ائتلاف عربی – آمریکایی به سرکردگی عربستان مسئول پیامدهای

**\*شرایط اسفبار موجود در یمن نشان می‌دهد که ائتلاف عربی – آمریکایی به سرکردگی آل‌سعود در مقابل چشمان جهانیان به ویژه سازمان‌های مدعی حقوق بشری و بین‌المللی به اقدامات ضد انسانی خود در یمن ادامه می‌دهند و هیچ‌گونه شش و چشم بینایی برای درک وضعیت یمنی‌ها در محاصره وجود ندارد و این وضعیت در صورت ادامه در آینده نزدیک به نسل‌کشی یمنی‌ها تبدیل خواهد شد و از همین رو ضروری است جامعه جهانی تا دیر نشده وارد عمل شود**

فاجعه‌آمیز ناشی از محاصره یمن معرفی کرده است. وزارت بهداشت در صنعا نیز سازمان ملل متحد را به جانب‌داری از یک طرف درگیری [ائتلاف سعودی] متهم کرد و افزود: سازمان ملل متحد نه تنها به سکوت اکتفا نکرد بلکه با انحراف رسانه‌ای، چشم جامعه جهانی افکار عمومی را از حوادث جاری یمن منحرف کرد. اطلاعیه وزارت بهداشت یمن پس از آن منتشر شد که ۲۲ نفتکش یمنی در سواحل بندر «الحدیده» در غرب این کشور همچنان در توقیف ائتلاف سعودی هستند.

سختگوی وزارت بهداشت نیز تصریح کرده که سازمان ملل متحد از حجم آمار فاجعه بهداشتی در این کشور سخن می‌گوید، اما نسبت به دلیل و عامل ایجاد این فاجعه بی‌توجه است و از آن چشم‌پوشی می‌کند. دکتر " یوسف الحاضری " در این ارتباط گفت که توقیف کشتی‌های حامل سوخت توسط نیروهای ائتلاف این وضعیت بد بهداشتی را بوجـود آورده و جان هزاران بیماریمی را در معرض خطر قرار داده است.

وزارت بهداشت یمن هشدار داده است در صورتی که نیروهای ائتلاف و متجاوز سعودی – آمریکایی – اماراتی همچنان به توقیف نفتکش‌های حامل مشتقات نفتی ادامه دهند، این کشور با فاجعه انسانی قریب‌الوقوعی مواجه است، زیرا تاکنون سه کارخانه تولید اکسیژن در صنعا به دلیل نبود سوخت تعطیل شده‌اند.

شرایط اسفبار موجود در یمن نشان می‌دهد که ائتلاف عربی – آمریکایی به سرکردگی آل‌سعود در مقابل چشمان جهانیان سه ویژه سازمان‌های مدعی حقوق بشری و بین‌المللی به اقدامات ضد انسانی خود در یمن ادامه می‌دهند و هیچ‌گونه شنوا و چشم بینایی برای درک وضعیت یمنی‌ها در محاصره وجود ندارد و این وضعیت در صورت ادامه در آینده نزدیک به نسل‌کشی یمنی‌ها تبدیل خواهد شد و از همین رو ضروری است جامعه جهانی تا دیر نشده وارد عمل شود.

## القدس العربی:

## امارات فراتر از عادی‌سازی به سمت ائتلاف با تل‌آویو پیش می‌رود

دروغ نمی‌گوید.

سال پیش به همراه برخی از دوستان با وزیر خارجه یکی از کشورهای اروپایی دیدار داشتیم. در این دیدار این وزیر به ما گفت که نتایج‌های زمانی که وزرای کشورهای اروپایی را دیدار می‌کنند در پاسخ به انتقادات آنها می‌گوید: " از کار شما تعجب می‌کنم که چرا علیه من هستید. برخی کشورهای مهم عربی با من هستند. اگر من مخالف عرب‌ها بودم که آنها با من همراه نبودند!" نتایج‌ها وانمود می‌کند که فروریابی شخصیت دوستان عرب خود را که بیشتر با او همراه هستند تا فلسطینی‌ها و عرب‌ها، درک نمی‌کند. روابط امارات و اسرائیل که بخش عمده آن محرمانه است، براساس



برنامه‌ای سازمان‌دهی شده درحال بر ملا شدن است و هدف از آن کاملاً سیاسی و اعلام ائتلاف آمریکایی – عربی و اسرائیلی آشکار در منطقه در مقابله با ایران است. شیوه تیلور این ائتلاف نیز با زیرپا گذاشتن حقوق ملت فلسطین و راهیسه همیمان اسرائیل از آن است.

درست است که امارات به عنوان یک کشور عربی، هیچ سودی از رابطه با اسرائیل نمی‌برد اما خودبینی و استکبار رهبری آن هم مرزی نمی‌شناسد می‌خواهد خود را به عنوان طرفی نشان دهد که تا زمانی که ترامپ پشت سر آن است، اهمیتی برای ملت فلسطین و امت عربی قائل نیست. در زمان ریاست‌جمهوری اوپاما که به دنبال مصالحه با ایران بود، امارات و سایر کشورهای عربی به ائتلاف یا نتایج‌ها که هر گونه تفاهم با ایران مخالف بود، روی آوردند. دوره اوپاما به پایان رسید و ترامپ آمد که موضع او کمتر از نتایج‌ها نبود لذا چرا باید دیگر به نتایج‌ها متوسل شوند. به عبارت دیگر کسی که ترامپ را دارد چه نیازی به نتایج‌ها دارد؟

و ترامپ علیه ملت فلسطین نیاز داریم. اگر امارات نمی‌خواهد از فلسطین حمایت کند دست‌کم دست از سر آن بردارد. متأسفانه کار به جایی رسیده است که بی‌طرف‌نگه داشتن برخی کشورهای عربی در قبال فلسطین، خود دستاورد مهمی است.»

**\* ائتلاف با اسرائیل مستلزم دشمنی با ملت فلسطین و همراهی با تجاوزهای مستمر و مداوم اسرائیل علیه حقوق این ملت و سرزمین و وطن آن است**

آنچه که بر خطر اقدام امارات در اعلام توافق همکاری با صنایع نظامی اسرائیل می‌افزاید، این است که این اقدام تنها یک گام نیست که شرایط گذار، موجب تحمیل آن شده باشد بلکه این امر در چارچوب سیاست حرکت به سوی امری آشکار که ائتلاف با اسرائیل و نه صرفاً برقراری روابط با آن، می‌گنجد. ائتلاف با اسرائیل مستلزم دشمنی با ملت فلسطین و همراهی با تجاوزهای مستمر و مداوم اسرائیل علیه حقوق این ملت و سرزمین و وطن آن است.

رئیس حزب «التجمع الوطني فی اراضی ۴۸» نوشت: «ما بیشتر خواستار یک تحرک فلسطینی و بین‌المللی برای کنترل و مهار نتایج‌ها و اکنون به شدت به مهار توطئه امارات که ازسوی ایالات متحده و برخی کشورهای حاشیه خلیج [فارس] حمایت می‌شود، نیاز داریم. ما به شدت به یک موضع عربی و فلسطینی قدرتمند برای بازداشتن رهبری امارات از ائتلاف با نتایج‌ها

**\*رئیس حزب «التجمع الوطني فی اراضی ۴۸» نوشت: «ما بیشتر خواستار یک تحرک فلسطینی و بین‌المللی برای کنترل و مهار نتایج‌ها و اسرائیل بودیم و اکنون به شدت به مهار توطئه امارات که ازسوی ایالات متحده و برخی کشورهای حاشیه خلیج فارس حمایت می‌شود، نیاز داریم. ما به شدت به یک موضع عربی و فلسطینی قدرتمند برای بازداشتن رهبری امارات از ائتلاف با نتایج‌ها و سرزمین و وطن آن است**

**\*رئیس حزب «التجمع الوطني فی اراضی ۴۸» نوشت: «ما بیشتر خواستار یک تحرک فلسطینی و بین‌المللی برای کنترل و مهار نتایج‌ها و اسرائیل بودیم و اکنون به شدت به مهار توطئه امارات که ازسوی ایالات متحده و برخی کشورهای حاشیه خلیج فارس حمایت می‌شود، نیاز داریم. ما به شدت به یک موضع عربی و فلسطینی قدرتمند برای بازداشتن رهبری امارات از ائتلاف با نتایج‌ها و ترامپ علیه ملت فلسطین نیاز داریم**

**\*رئیس حزب «التجمع الوطني فی اراضی ۴۸» نوشت: «ما بیشتر خواستار یک تحرک فلسطینی و بین‌المللی برای کنترل و مهار نتایج‌ها و اسرائیل بودیم و اکنون به شدت به مهار توطئه امارات که ازسوی ایالات متحده و برخی کشورهای حاشیه خلیج فارس حمایت می‌شود، نیاز داریم. ما به شدت به یک موضع عربی و فلسطینی قدرتمند برای بازداشتن رهبری امارات از ائتلاف با نتایج‌ها و سرزمین و وطن آن است**

**نعیم قاسم:**

### محاصره لبنان توسط آمریکا برای تحقق اهداف اسرائیل است



می‌شود. همچنین هدف آمریکا تحقق اهداف اسرائیل برای فشار بر لبنان است چراکه خطر ادامه مقاومت برای اسرائیل آزردهنده است. و آمریکا سه دنبال نابودی مقاومت است. همبستگی لبنان با سوریه، عراق و منطقه موجب ناراحتی آمریکاست چراکه آن‌ها می‌خواهند سوریه در دام بفتند و سیاست‌هایش تغییر کند. برای همین می‌دانیم این حمله بزرگی است و تصمیم گرفتیم برای بازسازی کشور و فعالیت از طریق دولت و نهادها برای نجات اقتصاد کشور و ارائه پیشنهاداتی برای بهبود اوضاع تلاش کنیم. یکی از این طرح‌ها پیشنهاد اخیر دبیرکل حزبالله است که بر لزوم رفتن به سمت شرق به جای تکیه بر غرب تأکید کرد. زمانی که ببینند ما با شرق چه چین، چه روسیه و چه ایران یا هر کشوری غیر از غربی‌ها ارتباط داریم که می‌توانند به ما کمک کنند یا وام بدهند در این صورت فشار استکبار

چیانی بر ما کاسته می‌شود. تلاش‌های ما از طریق دولت و فعالیت‌مان برای رفتن به سمت شرق به عنوان یکی از گزینه‌ها و همبستگی اجتماعی از جمله عواملی است که به بهبود وضعیت کمک می‌کند. معاون دبیرکل حزب‌الله لبنان درباره اتهامات دورویی شنباء، سفیر آمریکا در بیروت علیه حزب‌الله گفت: «اینکه سفیر آمریکا حقایق را وارونه می‌کند و می‌گوید تجاوز اقتصادی و اجتماعی آمریکا علیه لبنان ازسوی حزب‌الله است هیچ‌کسی را قانع نمی‌کند و کسی این صحبت‌ها را باور نمی‌کند. بعد از اینکه واضح و روشن شد آمریکا پشت محاصره اقتصادی کنونی و افزایش قیمت دلار است مسئولان آمریکایی از مایک پامپئو، وزیر خارجه این کشور گسسته تا معاونش دیوید سنکسر و سفیر آمریکا سعی کردند از طریق اتهامزنی به حزب‌الله از خودشان دفاع کنند همگی در لبنان می‌مانند که دلیل بحران اقتصادی سیاست‌های آمریکا و مداخله در چگونگی اصلاح و اداره و فشار بر صنوق بین‌المللی پول برای آزاد نکردن وام‌ها و کمک است. کاملاً با اظهارات سفیر آمریکا مخالفیم. این به این دلیل است که تمام تبلیغات‌شان برای مسئول دانستن حزب‌الله شکسته خورده است و سعی می‌کنند با این روش بحران کنند.

وی درباره نقش قاسم سلیمانی در کنار مقاومت در سوریه به ویژه در جنگ آزادسازی الجردت تا ۱۳۹۶ گفت: قاسم سلیمانی سال ۱۳۷۷ به عنوان فرمانده نیروی مقاومت تعیین شد. هدف از نیروی قدس آماده‌سازی یک ارتش ۲۰ میلیونی برای آزادی قدس بود. این ارتش از مبارزان در تمام منطقه تشکیل می‌شد که در فلسطین، چه لبنان یا عراق یا پاکستان یا افغانستان یا سوریه. زمانی که سال ۱۳۸۹ جنگ سوریه رخ داد طبیعی بود که قاسم سلیمانی همان کسی باشد که این پرونده را مستقیماً پیگیری کند اولا به خاطر نجات سوریه و دوما برای مقابله با داعش و گروه‌های تکفیری و سوم برای حمایت از نیروها و حضور در کنار نیروهای حزب‌الله. در نتیجه او فرمانده واقعی برای تمام گروه‌های غیرسوری در داخل سوریه برای مقابله با چالش‌ها و نابودی داعش و همچنین نجات سوریه بود. قاسم سلیمانی فرمانده نظامی کاردانی بود که دیدگاه استراتژیک سیاسی و نظامی داشت. وی شخصیت فوق‌العاده‌ای از خود نشان داد. نعیم قاسم درباره طرح محاصره اقتصادی لبنانی‌ها و نقش سلاح مقاومت در سناریوی روایتی جدید گفت: محاصره اقتصادی لبنان توسط آمریکا و همپیمانانش برای تحمیل سیاست‌هایی که به نفع خودشان است، اداره